Донское сельское поселение

Симферопольского района

Республики Крым

внеочередная

9-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

№ 2-9/14

с.Донское           от 31.12.2014г.

О внесении изменений в решение 4 сессии 1 созыва №1-4/14 от 30.10.2014 г.

«О установлении земельного налога на 2015 год на территории Донского сельского

поселения».

Руководствуясь главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики

Крым «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» от 21.08.2014 г. №54-

ЗРК, сельский совет Донского сельского поселения Симферопольского  района

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 8 Решения 4 сессии 1 созыва №1-4/14 от 30.10.2014 года «Об

установлении  земельного налога на 2015 год на территории Донского сельского
поселения Симферопольского района Республики Крым».

2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

Порядок и сроки уплаты налога

1. Налогоплательщики - организации исчисляют и уплачивают авансовые платежи по
земельному налогу не позднее 30 апреля, 31 июля и 31 октября текущего
налогового периода. При этом сумма авансового платежа исчисляется как

произведение соответствующей налоговой базы и одной четвертой налоговой
ставки кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года,

являющегося налоговым периодом.
2. Налогоплательщики – физические лица уплачивают земельный налог на основании

налогового уведомления не позднее 1 октября года, следующего за истекшим

налоговым периодом. При этом сумма земельного налога определяется как
соответствующая налоговой ставке доля налоговой базы.

3. Налогоплательщики – организации по итогам налогового периода уплачивают до
01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумму налога,
определяемую как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам,

предусмотренным статьей 2 настоящего решения и суммами авансовых платежей
по налогу.

4. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение
налогооблагаемой базы, обязаны представить документы, подтверждающие такое
право, в налоговые органы в срок до 01 февраля года, следующего за истекшим

налоговым периодом, или в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения
права на льготу либо уменьшение налогооблагаемой базы.

5. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель,
кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 01 января

календарного года подлежит доведению до сведения налогоплательщиков путем
опубликования в официальном издании Симферопольского района не позднее 01

марта указанного года.

3. Пункт 12 изложить в следующей редакции: - Налогоплательщики, имеющие право
на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право в
налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом

налогообложения, в срок до 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым
периодом, либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу

самостоятельно или через уполномоченного представителя.

4. Опубликовать настоящее решение путем вывешивания его на доске объявлений,

расположенной в здании сельского совета / администрации по адресу: Симферопольский
район, с.Донское, ул.Комсомольская, 146а.

5. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель  Донского

сельского совета                                   С.В. Козырев